
 

 
ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

       από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                         του Δημοτικού     Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  116/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 38469/02.07.2024    ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για άνοιγμα λογαριασμών παγίας προκαταβολής σχολικών μονάδων 

και λογαριασμών όψεων των σχολικών επιτροπών του Δήμου Ιλίου 

Σήμερα την 27η Ιουνίου 2024 ημέρα Πέμπτη το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε 

Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Πολυδύναμου Κέντρου Πολιτιστικών, 

Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

37305/21.06.2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου Κουκουβίνου Δημητρίου η 

οποία γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 21.06.2024 με 

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (35) Μέλη.                                          

                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ:  ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΑΓΟΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, & ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 31, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για άνοιγμα λογαριασμών 

παγίας προκαταβολής σχολικών μονάδων και λογαριασμών όψεων των σχολικών επιτροπών του Δήμου 

Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 37639/26.06.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. το άρθρο 9 του ν.5056/2023(ΦΕΚ 163Α) σχετικά με τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής  

2. το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

3. το άρθρο 28 του Ν. 5056/2023 περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων σχολικών  επιτροπών και σύσταση 

παγίας προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονάδων  

4. την απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 45118/31-5-2024 (ΦΕΚ 3409/13.6.2024 τεύχος Β’) 

5. την από 23/2/2021 σύμβαση  του Δήμου Ιλίου με την τράπεζα Πειραιώς  

6. την 445/29-12-2020 ΑΟΕ  για την έγκριση της σύναψης της ανωτέρω σύμβασης  

7. την 071/2024 ΑΔΣ (αρ πρωτ 30596/30-4-2024) για ετήσια  ανανέωση της σύμβασης του Δήμου 

Ιλίου με την Τράπεζα Πειραιώς με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις που αναφέρονται στην από 

23/2/2021 μεταξύ τους σύμβαση 

8. την 003/2024 ΑΔΣ  (αρ πρωτ 5751/22-1-2024)  σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου Ιλίου 

έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων 

και  σε συνέχεια της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων των σχολικών επιτροπών στους οικείους Δήμους 

παρακαλούμε: 

• για  το άνοιγμα εβδομήντα έξι (76)   τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού  με δικαιούχο 

τον Δήμο Ιλίου, για την εξυπηρέτηση και διαχείριση του εκάστοτε προκαθορισμένου ποσού 

πάγιας προκαταβολής και με υπόλογο διαχειριστή  τον διευθυντή ή τον εκτελούντα χρέη 

διευθυντή της σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτούς για τις κάτωθι σχολικές 

μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  ως εξής:  

 

1.  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Δ. ΙΛΙΟΥ 

    
A/A Ονομασία Διεύθυνση 

1 1ο Νηπιαγωγείο ΝΑΥΣΙΚΑΣ & ΕΚΤΟΡΟΣ 

2 2ο Νηπιαγωγείο  ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 36 

3 3ο Νηπιαγωγείο  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 24 

4 4ο Νηπιαγωγείο ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 20 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
3 

5 5ο Νηπιαγωγείο  ΗΡΟΔΟΤΟΥ & ΑΓΡΑΦΩΝ 

6 6Ο Νηπιαγωγείο 
ΑΛΒΑΝΙΚΟΥ ΕΠΟΥΣ 54   
13121 

7 7ο Νηπιαγωγείο  ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 2 

8 8ο Νηπιαγωγείο ΠΡΕΒΕΖΗΣ & ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

9 9ο Νηπιαγωγείο  ΑΙΑΚΟΥ 80 

10 
10ο 
Νηπιαγωγείο 

ΗΡΑΚΛEIOY & ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

11 
11ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ & ΚΗΦΙΣΟΥ 

12 
12ο 
Νηπιαγωγείο  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ & ΦΛΕΒΑΣ 

13 
13Ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 21 

14 
14Ο 
Νηπιαγωγείο ΒΙΤΙΒΙΛΙΑ 34 

15 
15ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 40Α 

16 
16ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 30 

17 
17Ο 
Νηπιαγωγείο  Λ. ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 76 

18 
18ο 
Νηπιαγωγείο  ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 49 

19 
19ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΦΗΜΟΥ & ΒΡΥΣΗΙΔΟΣ 

20 
20ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 12 

21 
21ο 
Νηπιαγωγείο ΑΝΔΡΟΥ & ΣΠΕΤΣΩΝ 

22 
22ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΙΤΥΒΙΛΙΑ 34 

23 
23ο 
Νηπιαγωγείο  

ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΦΩΤΙΟΥ & 
ΚΥΡΙΛΛΟΥ 

24 
24ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ & ΡΟΔΟΥ  

25 
25ο 
Νηπιαγωγείο   ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ & ΡΟΔΟΥ  

26 
26ο 
Νηπιαγωγείο  ΦΑΝΑΡΙΟΥ 4 

27 
27ο 
Νηπιαγωγείο  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε' 38 

28 
28ο 
Νηπιαγωγείο  

ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ 2Α & 
ΕΡΜΙΟΝΗΣ 

29 
29Ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ&NIOBΗΣ 

30 
30ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 40Α 

31 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΠΑΔΟΚΚΙΑΣ 9 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Δ. ΙΛΙΟΥ 

Α/Α  Ονομασία  Διεύθυνση  
1 1ο    Δημοτικό  ΠΡΙΑΜΟΥ 114 
2 2ο   Δημοτικό  ΧΡΥΣΗΙΔΟΣ 71 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
4 

3 3ο   Δημοτικό  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε' 38 
4 4ο   Δημοτικό  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 20 
5 5ο   Δημοτικό  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 24 
6 6Ο   Δημοτικό  ΔΑΒΑΚΗ 50 & ΚΕΛΙΣΟΥΡΑΣ 131 
7 7ο   Δημοτικό  Λ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 55-57 
8 8Ο   Δημοτικό  Μ. ΑΝΑΤΟΛΗΣ & ΤΕΝΕΔΟΥ 
9 9ο   Δημοτικό  Λ. ΠΕΤΡΟΠΟΛΕΩΣ & ΑΒΕΡΩΦ 
10 10ο Δημοτικό  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 12 
11 11ο Δημοτικό  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 2 
12 12ο Δημοτικό  ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 51 
13 13ο Δημοτικό  ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 21 
14 14ο Δημοτικό  ΗΡΟΔΟΤΟΥ & ΑΓΡΑΦΩΝ 
15 15ο Δημοτικό  ΠΡΙΑΜΟΥ 187 
16 16ο Δημοτικό  ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 & ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ 
17 20ΟΔημοτικό  ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ 23 
18 Νεστόρειο 

Δημοτικό  ΘΗΒΩΝ 422 
19 24ο Δημοτικό  ΚΑΡΠΑΘΟΥ (ΤΕΡΜΑ) 
20 25ο Δημοτικό  ΠΡΕΒΕΖΗΣ 43 
21 26Ο Δημοτικό ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ & ΦΛΕΒΑΣ 
22 1ο Ειδικό 

Δημοτικό ΚΑΠΑΔΟΚΚΙΑΣ 9 
 

2. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ Δ. ΙΛΙΟΥ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  

1 1o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΛΧΟΥ 58 

2 3o  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ 64 

3 4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΡΑΓΟΥΜΑΝΟΥ & 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 5o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΑΙΩΝ 61 & ΜΑΚΑΡΙΟΥ 

5 6o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΡΦΥΡΑ & 
ΠΟΡΦΥΡΟΓΕΝΝΗΤΟΥ  

6 7o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΑΜΑΝΑΣ & ΔΙΟΣ  

7 8o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΑΧΑΙΑΣ & ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

8 9o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΙΟΣ & ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ 
25 

9 10o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 64 

10 11o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ & 
ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ 

11 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ΛΥΚΕΙΟ 

Λ.ΦΥΛΗΣ & Σ.ΘΕΟΛΟΓΟΥ 1 

12 
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΕΤΡΑΚΟΓΙΩΡΓΗ 1 

13 1ο ΓΕΛ 
ΑΓ ΒΑΡΑΒΑΡΑΣ & ΙΔΟΜΕΝΕΩΣ 
104 

14 2ο ΓΕΛ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ 62 & 
ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ 

15 3ο ΓΕΛ ΑΛΑΜΑΝΑΣ14Α 

16 4ο ΓΕΛ ΑΛΑΜΑΝΑΣ & ΔΙΟΣ 1 

17 5ο ΓΕΛ  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ 15 & ΖΙΤΣΗΣ 

18 6ο ΓΕΛ ΓΑΛΕΡΙΟΥ & ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 15 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
5 

19 7ο ΓΕΛ ΒΙΤΙΒΙΛΙΑ 50-52 

20 1ο ΕΠΑΛ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ & ΧΑΣΙΑΣ 

21 2ο ΕΠΑΛ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ & ΧΑΣΙΑΣ  

22 5ο Ε.Κ  ΑΧΙΛΛΕΩΣ & ΧΑΣΙΑΣ  

23 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ Λ.ΦΥΛΗΣ & ΘΕΟΤΟΚΟΥ 1 

 Στους ανωτέρω λογαριασμούς  εκτός από τους υπόλογους διαχειριστές  που θα ορισθούν με 

Απόφαση  της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου παραμένει σε ισχύ και  η  003/2024 ΑΔΣ  (αρ πρωτ 

5751/22-1-2024)  απόφαση  σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου Ιλίου έναντι των τραπεζικών 

ιδρυμάτων και θα έχουν πρόσβαση  και οι υπάλληλοι του Δ Ιλίου όπως ρητά ορίζονται σε αυτή.   

Σχετικά με την παροχή εξουσιοδότησης για τη διαχείριση των  λογαριασμών  Παγίας Προκαταβολής   οι 

υπόλογοι διαχειριστές θα μπορούν να προχωρήσουν στις κάτωθι ενέργειες:   

➢ να εκδώσουν χρεωστική κάρτα στο όνομά τους, η οποία θα συνδέεται αποκλειστικά με τη χρήση 

του λογαριασμού Πάγιας Προκαταβολής της σχολικής μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν 

υπόλογοι διαχειριστές, με ημερήσιο ανώτατο όριο ανάληψης και αγορών ποσού 500,00€. Σε 

περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων 

ενεργειών  η κάρτα θα παραδίδεται από τους κατόχους στην τράπεζα Πειραιώς προς ακύρωση. 

➢ να εκδώσουν προσωπικούς κωδικούς ηλεκτρονικής τραπεζικής (e-banking), οι οποίοι  θα 

συνδέονται  αποκλειστικά με τη χρήση του λογαριασμού Πάγιας Προκαταβολής της σχολικής 

μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν υπόλογοι διαχειριστές, με ημερήσιο ανώτατο όριο το 

ποσό των 500,00€ και για συναλλαγές που σχετίζονται αποκλειστικά με τις  σχολικές μονάδες  του Δ 

Ιλίου  

Σε περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων 

ενεργειών οι προσωπικοί κωδικοί e-banking θα απενεργοποιούνται μετά την γνωστοποίηση της 

απόφασης ορισμού νέων υπόλογων. 

➢ να διενεργήσουν αναλήψεις – πληρωμές- καταθέσεις  στο ταμείο της τράπεζας 

Ο διαχειριστές – υπόλογοι  θα μπορούν με την υπογραφή τους να κινούν αποκλειστικά και μόνο τον 

λογαριασμό της Παγίας Προκαταβολής της σχολικής μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν 

υπόλογοι διαχειριστές, είτε καταθέτοντας χρήματα, είτε κάνοντας αναλήψεις, είτε ενεργώντας 

μεταφορές χρηματικών ποσών στο ταμείο της τράπεζας,  για συναλλαγές που σχετίζονται 

αποκλειστικά και  μόνο με τις σχολικές μονάδες του Δ. Ιλίου   

• για  το άνοιγμα δύο (2)  τραπεζικών λογαριασμών όψεως με δικαιούχο τον Δήμο Ιλίου για τη 

διαχείριση και είσπραξη των επιχορηγήσεων προς τις σχολικές μονάδες, πληρωμές που 

αφορούν τις σχολικές επιτροπές,  καθώς και τη μεταφορά χρημάτων προς τους 

λογαριασμούς πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων  ως εξής: 

A/A Ονομασία 

1 

Λογαριασμός Όψεως  Πρωτοβάθμιας Σχολικής 

Επιτροπής  

2 Λογαριασμός Όψεως  Δευτεροβάθμιας  Σχολικής 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
6 

Επιτροπής  

 

  

 

Στους ανωτέρω λογαριασμούς όψεως θα  ισχύουν τα οριζόμενα στην  003/2024 ΑΔΣ  (αρ πρωτ 5751/22-1-

2024)  με την οποία ορίζεται η  εκπροσώπηση του Δήμου Ιλίου έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει για το άνοιγμα εβδομήντα έξι (76)  τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού  με δικαιούχο 

τον Δήμο Ιλίου, για την εξυπηρέτηση και διαχείριση του εκάστοτε προκαθορισμένου ποσού πάγιας 

προκαταβολής και με υπόλογο διαχειριστή τον διευθυντή ή τον εκτελούντα χρέη διευθυντή της σχολικής 

μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτούς για τις κάτωθι σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης  ως εξής:  

 

1. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Δ. ΙΛΙΟΥ 

    
A/A Ονομασία Διεύθυνση 

1 1ο Νηπιαγωγείο ΝΑΥΣΙΚΑΣ & ΕΚΤΟΡΟΣ 

2 2ο Νηπιαγωγείο  ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 36 

3 3ο Νηπιαγωγείο  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 24 

4 4ο Νηπιαγωγείο ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 20 

5 5ο Νηπιαγωγείο  ΗΡΟΔΟΤΟΥ & ΑΓΡΑΦΩΝ 

6 6Ο Νηπιαγωγείο 
ΑΛΒΑΝΙΚΟΥ ΕΠΟΥΣ 54   
13121 

7 7ο Νηπιαγωγείο  ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 2 

8 8ο Νηπιαγωγείο ΠΡΕΒΕΖΗΣ & ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

9 9ο Νηπιαγωγείο  ΑΙΑΚΟΥ 80 

10 
10ο 
Νηπιαγωγείο 

ΗΡΑΚΛEIOY & ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

11 
11ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ & ΚΗΦΙΣΟΥ 

12 
12ο 
Νηπιαγωγείο  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ & ΦΛΕΒΑΣ 

13 
13Ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 21 

14 
14Ο 
Νηπιαγωγείο ΒΙΤΙΒΙΛΙΑ 34 

15 
15ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 40Α 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
7 

16 
16ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 30 

17 
17Ο 
Νηπιαγωγείο  Λ. ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 76 

18 
18ο 
Νηπιαγωγείο  ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 49 

19 
19ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΦΗΜΟΥ & ΒΡΥΣΗΙΔΟΣ 

20 
20ο 
Νηπιαγωγείο  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 12 

21 
21ο 
Νηπιαγωγείο ΑΝΔΡΟΥ & ΣΠΕΤΣΩΝ 

22 
22ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΙΤΥΒΙΛΙΑ 34 

23 
23ο 
Νηπιαγωγείο  

ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΦΩΤΙΟΥ & 
ΚΥΡΙΛΛΟΥ 

24 
24ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ & ΡΟΔΟΥ  

25 
25ο 
Νηπιαγωγείο   ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ & ΡΟΔΟΥ  

26 
26ο 
Νηπιαγωγείο  ΦΑΝΑΡΙΟΥ 4 

27 
27ο 
Νηπιαγωγείο  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε' 38 

28 
28ο 
Νηπιαγωγείο  

ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ 2Α & 
ΕΡΜΙΟΝΗΣ 

29 
29Ο 
Νηπιαγωγείο  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ&NIOBΗΣ 

30 
30ο 
Νηπιαγωγείο  ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 40Α 

31 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΑΠΑΔΟΚΚΙΑΣ 9 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Δ. ΙΛΙΟΥ 

Α/Α  Ονομασία  Διεύθυνση  
1 1ο    Δημοτικό  ΠΡΙΑΜΟΥ 114 
2 2ο   Δημοτικό  ΧΡΥΣΗΙΔΟΣ 71 
3 3ο   Δημοτικό  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε' 38 
4 4ο   Δημοτικό  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 20 
5 5ο   Δημοτικό  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 24 
6 6Ο   Δημοτικό  ΔΑΒΑΚΗ 50 & ΚΕΛΙΣΟΥΡΑΣ 131 
7 7ο   Δημοτικό  Λ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 55-57 
8 8Ο   Δημοτικό  Μ. ΑΝΑΤΟΛΗΣ & ΤΕΝΕΔΟΥ 
9 9ο   Δημοτικό  Λ. ΠΕΤΡΟΠΟΛΕΩΣ & ΑΒΕΡΩΦ 
10 10ο Δημοτικό  ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 12 
11 11ο Δημοτικό  ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 2 
12 12ο Δημοτικό  ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 51 
13 13ο Δημοτικό  ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 21 
14 14ο Δημοτικό  ΗΡΟΔΟΤΟΥ & ΑΓΡΑΦΩΝ 
15 15ο Δημοτικό  ΠΡΙΑΜΟΥ 187 
16 16ο Δημοτικό  ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 & ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ 
17 20ΟΔημοτικό  ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ 23 
18 Νεστόρειο 

Δημοτικό  ΘΗΒΩΝ 422 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
8 

19 24ο Δημοτικό  ΚΑΡΠΑΘΟΥ (ΤΕΡΜΑ) 
20 25ο Δημοτικό  ΠΡΕΒΕΖΗΣ 43 
21 26Ο Δημοτικό ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ & ΦΛΕΒΑΣ 
22 1ο Ειδικό 

Δημοτικό ΚΑΠΑΔΟΚΚΙΑΣ 9 
 

2. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ & ΛΥΚΕΙΑ Δ. ΙΛΙΟΥ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  

1 1o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΛΧΟΥ 58 

2 3o  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ 64 

3 4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΡΑΓΟΥΜΑΝΟΥ & 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 5o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΑΙΩΝ 61 & ΜΑΚΑΡΙΟΥ 

5 6o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΡΦΥΡΑ & 
ΠΟΡΦΥΡΟΓΕΝΝΗΤΟΥ  

6 7o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΑΜΑΝΑΣ & ΔΙΟΣ  

7 8o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΑΧΑΙΑΣ & ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

8 9o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΙΟΣ & ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ 
25 

9 10o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 64 

10 11o ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ & 
ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ 

11 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ΛΥΚΕΙΟ 

Λ.ΦΥΛΗΣ & Σ.ΘΕΟΛΟΓΟΥ 1 

12 
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ/ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΕΤΡΑΚΟΓΙΩΡΓΗ 1 

13 1ο ΓΕΛ 
ΑΓ ΒΑΡΑΒΑΡΑΣ & ΙΔΟΜΕΝΕΩΣ 
104 

14 2ο ΓΕΛ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ 62 & 
ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ 

15 3ο ΓΕΛ ΑΛΑΜΑΝΑΣ14Α 

16 4ο ΓΕΛ ΑΛΑΜΑΝΑΣ & ΔΙΟΣ 1 

17 5ο ΓΕΛ  ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ 15 & ΖΙΤΣΗΣ 

18 6ο ΓΕΛ ΓΑΛΕΡΙΟΥ & ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 15 

19 7ο ΓΕΛ ΒΙΤΙΒΙΛΙΑ 50-52 

20 1ο ΕΠΑΛ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ & ΧΑΣΙΑΣ 

21 2ο ΕΠΑΛ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ & ΧΑΣΙΑΣ  

22 5ο Ε.Κ  ΑΧΙΛΛΕΩΣ & ΧΑΣΙΑΣ  

23 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ Λ.ΦΥΛΗΣ & ΘΕΟΤΟΚΟΥ 1 

 Στους ανωτέρω λογαριασμούς  εκτός από τους υπόλογους διαχειριστές  που θα ορισθούν με 

Απόφαση  της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου παραμένει σε ισχύ και  η  003/2024 ΑΔΣ  (αρ πρωτ 

5751/22-1-2024)  απόφαση  σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου Ιλίου έναντι των τραπεζικών 

ιδρυμάτων και θα έχουν πρόσβαση  και οι υπάλληλοι του Δ Ιλίου όπως ρητά ορίζονται σε αυτή.   

Σχετικά με την παροχή εξουσιοδότησης για τη διαχείριση των  λογαριασμών  Παγίας Προκαταβολής   οι 

υπόλογοι διαχειριστές θα μπορούν να προχωρήσουν στις κάτωθι ενέργειες:   

➢ να εκδώσουν χρεωστική κάρτα στο όνομά τους, η οποία θα συνδέεται αποκλειστικά με τη χρήση 

του λογαριασμού Πάγιας Προκαταβολής της σχολικής μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π



 
9 

υπόλογοι διαχειριστές, με ημερήσιο ανώτατο όριο ανάληψης και αγορών ποσού 500,00€. Σε 

περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων 

ενεργειών  η κάρτα θα παραδίδεται από τους κατόχους στην τράπεζα Πειραιώς προς ακύρωση. 

➢ να εκδώσουν προσωπικούς κωδικούς ηλεκτρονικής τραπεζικής (e-banking), οι οποίοι  θα 

συνδέονται  αποκλειστικά με τη χρήση του λογαριασμού Πάγιας Προκαταβολής της σχολικής 

μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν υπόλογοι διαχειριστές, με ημερήσιο ανώτατο όριο το 

ποσό των 500,00€ και για συναλλαγές που σχετίζονται αποκλειστικά με τις  σχολικές μονάδες  του Δ 

Ιλίου  

Σε περίπτωση αντικατάστασης των υπόλογων και μετά την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων 

ενεργειών οι προσωπικοί κωδικοί e-banking θα απενεργοποιούνται μετά την γνωστοποίηση της 

απόφασης ορισμού νέων υπόλογων. 

➢ να διενεργήσουν αναλήψεις – πληρωμές- καταθέσεις  στο ταμείο της τράπεζας 

Ο διαχειριστές – υπόλογοι  θα μπορούν με την υπογραφή τους να κινούν αποκλειστικά και μόνο τον 

λογαριασμό της Παγίας Προκαταβολής της σχολικής μονάδας του Δήμου Ιλίου που θα οριστούν 

υπόλογοι διαχειριστές, είτε καταθέτοντας χρήματα, είτε κάνοντας αναλήψεις, είτε ενεργώντας 

μεταφορές χρηματικών ποσών στο ταμείο της τράπεζας,  για συναλλαγές που σχετίζονται 

αποκλειστικά και  μόνο με τις σχολικές μονάδες του Δ. Ιλίου   

• για  το άνοιγμα δύο (2)  τραπεζικών λογαριασμών όψεως με δικαιούχο τον Δήμο Ιλίου για τη 

διαχείριση και είσπραξη των επιχορηγήσεων προς τις σχολικές μονάδες, πληρωμές που 

αφορούν τις σχολικές επιτροπές,  καθώς και τη μεταφορά χρημάτων προς τους 

λογαριασμούς πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων  ως εξής: 

A/A Ονομασία 

1 

Λογαριασμός Όψεως  Πρωτοβάθμιας Σχολικής 

Επιτροπής  

2 

Λογαριασμός Όψεως  Δευτεροβάθμιας  Σχολικής 

Επιτροπής  

 

  

 

Στους ανωτέρω λογαριασμούς όψεως θα  ισχύουν τα οριζόμενα στην  003/2024 ΑΔΣ  (αρ πρωτ 5751/22-1-

2024)  με την οποία ορίζεται η  εκπροσώπηση του Δήμου Ιλίου έναντι των τραπεζικών ιδρυμάτων. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΕΒ-Π1Π


		2024-07-02T14:07:06+0300
	Athens




